Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О порядке проведения регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2022-2023 учебном году

Для качественного и организованного проведения регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2022-2023 учебном
году согласно приказу Министерства образования и науки РС(Я) от 6 сентября 2022
года №01-03/2020 “О порядке проведения Всероссийской олимпиады школьников
в Республике Саха (Якутия) в 2022-2023 учебном году” и в соответствии с п. 43
Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного
приказом Министерства образования №678 от 27 ноября 2020 г., на основании
Приказов Минпросвещения РФ от 10 октября 2022 г. №898, от 13 декабря 2022 г.
№1119, приказываю:

1. Определить:
- организационно-технологическую модель проведения регионального

этапа олимпиады в Республике Саха (Якутия) согласно Приложению 1 к
настоящему приказу;

- сроки и места проведения регионального этапа олимпиады согласно
Приложению 2 к настоящему приказу.

2. Наделить полномочиями апелляционной комиссии жюри регионального
этапа Всероссийской олимпиады школьников, утвержденному приказами
Министерства образования и науки РС(Я) от 02.11.2022 года №01-03/2514, от
24.11.2022 года №01-03/2696.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Департамент
государственной политики в сфере общего образования, воспитания и
дополнительного образования (Тен Л.Б.).
Первый заместитель

министра

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова

Приложение №2

Сроки и места проведения регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия)

в 2022-2023 уч.г.

Предмет Дата
проведения Место проведения

Французский язык 10, 11 января ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

Искусство (МХК) 12 января ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

Немецкий язык 13, 14 января ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

Экономика 16 января Финансово-экономический
институт СВФУ им.М.К.Аммосова

Китайский язык 17, 18 января ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

Русский язык 19 января ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

Астрономия 20 января ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

Олимпиада по астрономии
им.Струве 20 января ГАУ ДО РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Информатика 21, 23 января
Институт математики и

информатики
 СВФУ им.М.К.Аммосова

Информатика 7-8 классы
(Олимпиада школьников РС (Я)) 21, 23 января ГАУ ДО РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

История 24, 25 января ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

Химия 26, 27 января ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

Физика 28, 30 января Физико-технический институт
СВФУ им.М.К.Аммосова

Олимпиада по физике им.
Дж.Максвелла (7-8 кл) 28, 30 января Физико-технический институт

СВФУ им.М.К.Аммосова

Биология 31 января, 2
февраля

Институт естественных наук
СВФУ им.М.К.Аммосова

Право 1 февраля ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

Обществознание 3, 4 февраля ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

Английский язык 6, 7 февраля ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

Литература 9 февраля ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

Физическая культура  10, 11 февраля
ФГБОУ ВО “Чурапчинский

институт физической культуры и
спорта”

Математика 13, 14 февраля
Институт математики и

информатики
СВФУ им.МК.Аммосова

Олимпиада по математике им.
Л.Эйлера (7-8 кл) 13, 14 февраля ГАУ ДО РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Экология 15, 16 февраля Институт естественных наук
СВФУ им.М.К.Аммосова

ОБЖ 17, 18 февраля ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

География 20 февраля ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”

Технология (КДДТ, ТиТТ) 21, 22 февраля МАОУ Саха политехнический
лицей г.Якутск

Технология (информационная
безопасность) 21, 22 февраля ГАУ ДО РС(Я)

“Малая академия наук РС(Я)”

Технология
(робототехника) 21, 22 февраля ДТ “Кванториум”,

г.Якутск

Технология (3Д-моделирование) 21, 22 февраля ГАУ ДО РС(Я)
“Малая академия наук РС(Я)”